Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

329Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXII

ld :05D4ECDDA7E0E3AB

• SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL)

ERRATA
EXTRA TO DE CONTRA TO

Procedimento: CONTRATO N 133/2021, PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL;
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, DO MUNICIPIO DE MIGUEL ALVES -
PI, OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO
PÚBLICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MIGUEL
ALVES.

ONDE SE L~: " PERIODO ADITIVADO: 30 dias"

LEIA SE:" PERIODO ADITIVADO: 60 dias"

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2021
VIG~NCIA: 01 /03/2022

Publique - se

Francisco Antônio Rebelo de Paiva
Prefeito Municipal

ld: 16 7C2E820A58E 108

~
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 48 /2021 Miguel Alves-PI, 09 de Fevereiro de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL D E MIGUEL ALVES, Estado do Piaui, usando
de suas atribuições legais que são conferidas. com base no que dispõe o Art. 88 da Lei
Orgânica do Município.

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são. nos termos da
leL de livre nomeação e exoneração.

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR a(o) Sr(a). ALANE MOURA PORTELA, CPF Nº 044.280.073-88,
do Cargo em Comissão de Assessor Especial em Saúde do Adulto e do Idoso - Unidade,
Diretoria de Vigilância e Atenção á Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde,
nomeado(a) pela Portaria Nº 130 de 04 de fevereiro de 2021. - Miguel A lves/PI.

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário. esta portaria e ntra e m vigor na data de sua
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 01/02/2022.

Art. 3° Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNIC IPAL.
MIGUEL ALVES/PI. 09 DE FEVEREIRO DE 2022

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA
Prefeito Municipal

ld:OSD4ECDDA7EOE018

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

ERRATA

DECRETO Nº, oss,2021 DE 1Z DE DEZEMBRJQ DE 2021

O Decreto nº. 085/2021 de 17 de dezembro de 2021, publicado na edição nº,
lVCDLXXV - 193, de 22 de dezembro de 2021, do Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Piauí - PI, tem pelo presente, J><?r lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se 16:
CONSIDERANDO, que a servidora pública municipal MARIA DO SOCORRO

ALVES DE ALMEIDA. CPF: . 200.621.413- 68, matricula de nº 28, lotada n~ Secretaria
Municipal de Educação no cargo de PROFESSORA CLASSE B, requereu sua exoneração do
cargo efetivo deste município~ por livre e espontânea vontade, e por se tratar de beneficio
concedido de APOSENTADORIA POR IDADE.

Leia--se:
CONSIDERANDO, que a servidora pública municipal MARIA DO SOCORRO

ALVES DE ALMEIDA, CPF: 200.621.413- 68, matricula de nº 28, lotada na Secretaria
Municipal de Educação no cargo de PROFESSORA CLASSE B, requereu sua exoneração do
cargo efetivo deste município, por livre e espontânea vontade, e eor sei tratar de beneficio
concedido de APOSENT ADORJA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇAO.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos
17/12/2021 (dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um).

Dê-se ciência,. publique - se e cwnpra-se.

ld:09FEBD46C07EE015

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

PORTARIA Nº 197/2022

Milton Brandão-PI, OI de fevereiro de 2022.

" D ispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e
dá outras providências."

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento
jwidico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Mwúcipal,

RESOLVE

Art. 1•. NOMEAR o Senhor - JOEL NEPONUCENO DE ANDRADE, para
exercer o cargo em comissão de SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, ao OI
(um) dias do m ês de fevereiro do ano de 2022(dois mil e vinte e dois).

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se.